
C O P I A  
 
_________________________________________________________________________________ 
 

 

COMUNE DI CAMPO SAN MARTINO 
PROVINCIA DI PADOVA 

 

Via E. Breda, 2 - P.I. 01526860281 

Tel. 049 9698970 - Fax 049 9698990 
camposanmartino.pd@cert.ip-veneto.net 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Numero  1   Del  16-02-2022 
 

Oggetto: SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE DIMISSIONARIO 

 
L'anno  duemilaventidue il giorno  sedici del mese di febbraio alle ore 20:45, nella 
sala delle adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge e dallo 
Statuto, si è riunito sotto la presidenza del Sindaco Tardivo Dario Luigi il Consiglio 
Comunale, in sessione Ordinaria di Prima convocazione. 
Partecipa il Segretario Comunale  Reffo Ersilio. Eseguito l’appello nominale, 
 
Tardivo Dario Luigi Sindaco Presente 
Bisarello Marco Consigliere Presente 
Pierobon Elena Cons. dimissionario Assente 
Sandonà Luciano Consigliere Presente 
Bonato Arianna Consigliere Presente 
Callegaro Raffaella Consigliere Presente 
Tonin Paolo Consigliere Presente 
Fagan Manuel Consigliere Presente 
Cavinato Teddi Consigliere Assente 
Lucatello Milo Consigliere Presente 
Mastropasqua Anna Chiara Angela Consigliere Presente 
Mazzonetto Francesco Giuseppe Consigliere Presente 
Scantamburlo Stefano Consigliere Assente 
 
risultano presenti n.  10 componenti il Consiglio Comunale e assenti n.   3. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e, previa 
designazione a scrutatori dei Consiglieri: 
Callegaro Raffaella 
Fagan Manuel 
Mastropasqua Anna Chiara Angela 
invita il Consiglio Comunale a trattare l’argomento di cui in oggetto. 



Comune di Campo San Martino  - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 1 del 16-02-2022 Pag. 2 
 

Oggetto: SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE DIMISSIONARIO 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PREMESSO che il Consigliere Comunale Signora ELENA PIEROBON ha rassegnato 
personalmente le proprie dimissioni dalla carica, con comunicazione acquisita al protocollo 
generale di questo Ente in data 31 dicembre 2021, con n. 11535;  

CONSIDERATO che le dimissioni dalla carica di Consigliere Comunale sono irrevocabili, 
non necessitano di presa d’atto e sono immediatamente efficaci (art. 38, comma 8, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali); 

RITENUTO pertanto di dover procedere alla surroga del Consigliere dimissionario, ai sensi 
dell’art. 38, comma 8, del D.Lgs. 267/2000; 

ATTESO che, ai sensi di autorevole e consolidata giurisprudenza (ex plurimis, Consiglio di 
Stato, Sez. V, sent. N. 6476/2005; Consiglio di Stato, Sez. V, sent. N. 640/2006) il termine 
dei dieci giorni per la surroga, previsto dall’art. 38, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, ha 
funzione meramente acceleratoria dell’adempimento; 

RILEVATO che nello scorrimento dell’elenco dei candidati non eletti per la lista “IL NOSTRO 
IMPEGNO PER IL FUTURO” risulta individuato il Signor CAMPAGNARO CLAUDIO nato a 
San Giorgio in Bosco il 20 agosto 1956, il quale avendo ottenuto n. 2077 voti di cifra 
individuale, opportunamente informato, ha manifestato l’assenso ad assumere la carica di 
Consigliere Comunale, con nota acquisita al protocollo generale dell’Ente in data 18 gennaio 
2022, prot. n. 443; 

ACQUISITA preventivamente la dichiarazione autocertificata ai sensi di legge, nostro 
protocollo n. 445 del 18 gennaio 2022, a firma del candidato consigliere comunale, attestante 
la insussistenza a proprio carico di cause di ineleggibilità o incompatibilità dell’elezione 
indicate dall’art. 60 e ss. del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive 
modifiche e integrazioni; 

ACCERTATO che non è emersa, a carico del candidato Consigliere subentrante, alcuna 
causa di ineleggibilità o di incompatibilità così come previsto dal Capo II, del Titolo III, del 
D.Lgs. 267/2000, dal  D. Lgs. 235/2012 e al D. Lgs. 39/2013;  

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile rilasciati dai Responsabili dei 
Servizi di cui all’art. 49 del D.Lgs 18.08.2000, N. 267, come modificato dall’art. 3 – c. 2) lett. 
B del D.L. 174 del 10.10.2012; 

UDITI gli interventi dei Consiglieri Comunali sinteticamente sotto riportati; 

Sindaco: dobbiamo sostituire il consigliere dimissionario Pierobon Elena. E’ un 
adempimento previsto per legge. Per far questo abbiamo attinto al primo dei non eletti 
facente parte del gruppo di maggioranza che ha accettato la nomina ed è presente in sala. 
L’interessato ha dichiarato altresì di non trovarsi in alcuna delle situazioni di incandidabilità e 
incompatibilità con la carica di consigliere.  

Cons. Lucatello: Abbiamo il piacere di dare il benvenuto a Claudio, lo conosciamo da 
tempo, conosciamo il suo impegno in passato a livello sociale nelle associazioni perciò ci fa 
piacere che partecipi alla vita amministrativa; in bocca al lupo! 
 
Ore 20.59 entra il Consigliere Cavinato. Presenti: 11; Assenti 1: Scantamburlo. (Pierobon 
cons. dimissionario, non computato). 
 
Il Sindaco pone in votazione l’ordine del giorno con le seguenti risultanze:  

Favorevoli 11;  

Contrari: nessuno;  



Comune di Campo San Martino  - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 1 del 16-02-2022 Pag. 3 
 

Astenuti: nessuno. 

VISTO l’esito della votazione,  
 

DELIBERA 

1. DI SURROGARE il Consigliere comunale dimissionario, Signora ELENA PIEROBON 
nata a Cittadella il 3 agosto 1979, con il Signor CAMPAGNARO CLAUDIO nato a San 
Giorgio in Bosco il 20 agosto 1956 primo dei non eletti nella medesima lista “IL NOSTRO 
IMPEGNO PER IL FUTURO” (cifra individuale 2077); 

2. DI CONVALIDARE l’elezione del candidato Consigliere CAMPAGNARO CLAUDIO, 
accertato che nei suoi confronti non sono emerse cause ostative, né di incandidabilità né 
di incompatibilità, di cui alla normativa in premessa citata e che qui si intende 
integralmente riportata; 

3. DI INVITARE il neo-Consigliere in surroga, presente in aula, a partecipare alla seduta 
consiliare in corso fin dal successivo punto all’ordine del giorno. 

4. DI DICHIARARE con separata votazione il presente atto immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, stante la necessità e l’urgenza di 
provvedere nel merito. 

 
Il Sindaco – Presidente mette dunque ai voti, nelle forme di legge, la proposta di dichiarare il 
presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs 18 
agosto 2000, n. 267, che ottiene il seguente risultato: 

Presenti: n. 11  

Favorevoli 11;  

Contrari: nessuno;  

Astenuti: nessuno. 

La presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
 
Il Sindaco chiede al consigliere Campagnaro, neo eletto, di presentarsi.  

Cons. Campagnaro: ringrazio il Sindaco per la fiducia accordatami e mi auguro di svolgere 
l’incarico con responsabilità e concretezza. Auguro a tutti buon lavoro. 

Sindaco: chiedo un applauso per il suo intervento. 



Comune di Campo San Martino  - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 1 del 16-02-2022 Pag. 4 
 

PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI 
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000 

 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole 

 

Data 01-02-22 Il Responsabile del servizio 

 F.to Baccega Simona 

    
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

 _________________________________ 

 
 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: Favorevole 

 

Data 02-02-22 Il Responsabile del servizio 

 F.to Zonato Patrizia 

    
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
ECONOMICO 
FINANZIARIO 

a norma del T.U.E.L. 267/00  _________________________________ 

 



Comune di Campo San Martino  - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 1 del 16-02-2022 Pag. 5 
 

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  
 

Il Presidente Il Segretario Comunale 
F.to Tardivo Dario Luigi 

 
____________________________ 

F.to  Reffo Ersilio 
 

____________________________ 
 
___________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Della suestesa deliberazione si attesta l’avvenuta pubblicazione all'Albo Pretorio a far data 
dal 23-02-2022 per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00. 
 

 Il Segretario Comunale 
 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale)  
 
 
___________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità 
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 
 
Li, 16-02-2022 

 Il Segretario Comunale 
  Reffo Ersilio 

 
___________________________________________________________________ 

ESECUTIVITÀ 
 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta a controllo di legittimità, è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi senza riportare nei 
primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimita’, ai sensi del comma 3 dell’art. 
134 del T.U.E.L. n. 267/2000, per cui la stessa  È DIVENUTA ESECUTIVA. 

 
Lì,  06-03-2022 

 Il Segretario Comunale 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 

_______________________________ 
 
 

 
___________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale. 
 
 IL Segretario Comunale 
  Reffo Ersilio 

______________________________ 
 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n°549 art. 1 c. 87) 
 


